1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА __________

г. Абакан                                                                                                   _____________2024г

Общество с ограниченной ответственностью «Разрез Кирбинский», именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Виноградова Максима Валерьевича, с

одной стороны и _________________________________», в лице ____________________________,

действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется на условиях настоящего Договора произвести выполнение работ

по установке опор и монтажу антенно-фидерных устройств радиосвязи, а Заказчик обязуется

принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Объем работ/услуг определяется в Приложении №1 к Договору, составленной и

согласованной до начала работ и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Договора составляет ____________________рублей, с учетом НДС.

2.2. В цену Договора входит стоимость устанавливаемого оборудования, все расходы

Подрядчика на доставку, упаковку, маркировку, погрузо-разгрузочные работы, монтаж, пуско-

наладочные работы, расходы, связанные с доставкой и проживанием работников, а также налоги,

сборы, пошлины и другие обязательные платежи, связанные с исполнением Подрядчиком

обязательств по Договору. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение

срока действия Договора.

2.3. Оплата по Договору производится Заказчиком в полном объеме цены договора путем

безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 90

(девяносто) дней с даты выполнения Подрядчиком работ на основании акта выполненных работ и

счета фактуры.

2.3.1. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.4. Стороны обязаны производить сверку расчетов по обязательствам, возникшим из

исполняемого Договора.

2.5. Подрядчик обязан представить Заказчику подписанный акт сверки расчетов (далее – акт

сверки), составленный в 2-х экземплярах.

2.6. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения подписывает акт сверки и

возвращает один экземпляр Подрядчику либо, при наличии разногласий, направляет в адрес

Подрядчика акт сверки, подписанный с разногласиями.

2.7. При наличии разногласий по акту сверки Стороны в течение 10 (Десяти) рабочих дней с

даты подписания такого акта сверки урегулируют разногласия.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнить работы, являющиеся предметом настоящего Договора и предусмотренные

Приложением № 1 к Договору.

3.1.2. Для проведения работ на территории Заказчика, Подрядчик обеспечивает прибытие

командированного персонала для прохождения вводного инструктажа по промышленной

безопасности и инструктажа по пропускному и внутри объектовому режимам, действующим на

территории Заказчика:

- во время пребывания персонала Подрядчика на территории объектов Заказчика Подрядчик

обязан обеспечить недопустимость проноса, нахождения и употребления веществ, вызывающих

алкогольное, наркотическое или токсическое опьянение. Фиксация факта  появления работника

2

Подрядчик (Субподрядчика) на КПП, территории Заказчика в состоянии алкогольного,

наркотического или токсического опьянения, проноса или нахождения на территории Заказчика

указанных в п. 2.3.6. Договора запрещенных веществ и предметов, для целей (в том, числе

взыскания с Подрядчика штрафов) настоящего Договора и отношений между Заказчиком и

Подрядчиком может осуществляться любым из нижеперечисленных способов:

-медицинским осмотром или освидетельствованием в территориальном наркологическом

диспансере, оплата услуг которого производится Подрядчиком (если установлен факт нахождения

работника Подрядчика (Субподрядчика) с признаками или в состоянии алкогольного,

наркотического или токсического опьянения) или Заказчиком (если факт нахождения работника

Подрядчика (Субподрядчика) в состоянии алкогольного, наркотического или токсического

опьянения не установлен), согласно счету, выставленному наркологическим диспансером;

-актами, составленными и подписанными представителями Заказчика и Подрядчика;

-письменными объяснениями работников Заказчика и Подрядчика (Субподрядчика);

-односторонними актами Заказчика;

-актами, составленными представителями охранного предприятия, осуществляющего охрану

объектов Заказчика.

- Во время пребывания персонала Подрядчика на территории Заказчика Подрядчик обязан

обеспечить:

- при ввозе Подрядчиком на территорию Заказчика собственного оборудования и материалов или

иного имущества Подрядчик обязан составлять реестр, обеспечив на проходной сотрудниками

охраны подтверждение соответствия ввозимых оборудования и материалов содержанию реестра и

сдачу оригинала реестра сотрудникам охраны.

- не позднее чем за 5 рабочих дней до даты начала фактического выполнения работ по настоящему

договору направить Заказчику список транспортных средств (с указанием марки и

государственного регистрационного знака транспортного средства), и список персонала (с

указанием должности, фамилии, имени, отчества и приложением копий паспортов),

задействованных для исполнения настоящего договора, для оформления пропусков на охраняемые

объекты Заказчика.

- При выполнении работ соблюдать требования законодательных и других действующих

отраслевых нормативно-правовых актов об охране окружающей среды, технике безопасности,

охране труда, правил пожарной безопасности. Обеспечить в ходе выполнения работ необходимые

мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, рациональному

использованию территории, а в случае неисполнения настоящего пункта – нести ответственность в

соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством. Информировать

Заказчика о каждом несчастном случае, произошедшем на территории Заказчика. Принимать к

своим работникам меры за несоблюдение последними вышеуказанных инструкций и правил.

- Обеспечить соблюдение трудовой и производственной дисциплины своими

работниками и работниками субподрядных организаций при нахождении на территории Заказчика в

течение всего срока производства работ. Обеспечивать обязательное применение своими

работниками средств индивидуальной и коллективной защиты.

- Подрядчик возмещает Заказчику документально подтвержденные убытки, если они возникли

вследствие действия/бездействия его работников, субподрядчиков (в том числе, совершенные на

объектах Заказчика хищения имущества). Убытки подлежат возмещению в полном объеме.

- Соблюдать требования локальных нормативных актов, действующих на предприятии

Заказчика, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, пропускной и внутри

объектовый режим.

3.1.3. Передать Заказчику результаты выполненных работ/услуг в сроки и в порядке,

предусмотренных настоящим Договором.

3.1.4. В период гарантийного срока, эксплуатационно-техническое обслуживание антенно-

фидерных устройств радиосвязи проводит Подрядчик.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить стоимость выполненных работ/услуг в порядке и на условиях, оговоренных в

п.2.1 и п. 2.3 настоящего Договора.

3

3.2.2. В период выполнения работ/услуг обеспечить всесторонний доступ Подрядчика на

указанный объект.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Срок выполнения работы/услуги: с _____________2024 г. по _____________2024г.

4.2. Датой выполнения Подрядчиком работ по настоящему Договору является дата

подписания акта приема сдачи оказанных услуг, акт должен быть предоставлен Подрядчиком

Заказчику в течение трёх календарных дней, после окончания работ.

4.3. В случае досрочного выполнения Подрядчиком работ, Заказчик вправе досрочно

принять работы.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1. Гарантийный срок на безотказную работу антенно-фидерных устройств радиосвязи

составляет _________ месяцев с момента подписания Заказчиком акта выполненных работ.

5.2. Гарантия качества результата работ распространяется на все составляющие результата

работ при целостности соединений и иных соединительных систем, в том числе на само

оборудование.

5.3. В случае обнаружения в гарантийный период неисправностей в работе по монтажу опор

и антенно-фидерных устройств радиосвязи Заказчик уведомляет об этом Подрядчика по телефону

или посредством электронной почты.

5.4. Устранение обнаруженных недостатков результата работ, неисправности в работе

системы, указанных в п. 5.2. настоящего договора, в течение гарантийного срока производится

Подрядчиком своими силами и за свой счет, в срок, согласованный с Заказчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в

размере 0,05% от стоимости невыполненных в срок работ по договору за каждый день просрочки до

фактического их исполнения.

6.3. Подрядчик в соответствии со ст. 406.1 ГК РФ возмещает Заказчику все имущественные

потери последнего, возникшие в случаях отказа налоговыми органами Заказчику:

- во включении в состав расходов для целей налогового учета заявленной стоимости

приобретенных по настоящему Договору услуг, в связи с наличием обстоятельств,

свидетельствующих о недостоверности и противоречивости сведений, отраженных в документах

Подрядчика, а также в связи с наличием обстоятельств, предусмотренных ст. 54.1 НК РФ и

связанных с Подрядчиком и (или) обстоятельствами Договора;

Заказчик обязуется уведомить Подрядчика обо всех выявленных в ходе мероприятий

налогового контроля, фактах, с которыми Заказчик связывает свое право на возмещение

имущественных потерь.

Подрядчик во избежание необоснованного формального доначисления Заказчику по итогам

мероприятий налогового контроля налогов, пеней и штрафов обязуется представить

соответствующие пояснения и документы в течение 10 (Десяти) дней от даты получения запроса

Заказчика.

Подрядчик возмещает Заказчику имущественные потери последнего в размере 120% от

сумм, уплаченных Заказчиком на основании решения налогового органа налогов, пеней и штрафа.

Имущественные потери Заказчика подлежат возмещению в течение 10 (Десяти) календарных

дней от даты выставления Заказчиком счета, к которому прикладывается выписка из вступившего в

законную силу решения налогового органа.

В случае предоставления Подрядчиком Заказчику исправленных и достоверных документов

в срок, не превышающий 2 (Двух) лет со дня предъявления Заказчику налоговых претензий, и при

4

условии подтверждения налоговым органом правомерности расходов Заказчика по настоящему

Договору  и реализации Заказчиком на основании таких документов своего права на возврат

уплаченных по итогам мероприятий налогового контроля налогов, Заказчик обязуется вернуть

Подрядчику сумму возмещенных потерь в размере до начисленного налога в срок не позднее 30

(Тридцати) дней от даты возврата налога.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора

(полностью или частично) в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, возникших в

результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, которые, не

ограничиваясь приведенным ниже перечнем, включают стихийные бедствия (землетрясения,

пожары, наводнения, ураганы и др.), военные действия (объявленные или необъявленные) или

вызванные ими ситуации, пандемии, эпидемии, террористические акты, блокады, эмбарго,

забастовки, мятежи, саботажи, восстания, пандемии, эпидемии и другие крупномасштабные

общественные беспорядки.

7.2. Сторона, подвергшаяся действию форс-мажора, должна в течение 10 (десяти) суток в

письменной форме уведомить об этом другую сторону. Уведомление должно содержать данные о

характере форс-мажора и, по возможности, предварительную оценку ущерба, а также

предполагаемую дату, с которой можно продолжить выполнение обязательств по Договору.

Наступление и прекращение указанных обстоятельств должно быть подтверждено справками

компетентного государственного органа Российской Федерации. Не уведомление или

несвоевременное уведомление о наступлении и прекращении форс-мажорных обстоятельств, в

установленном данной статьей порядке, лишает сторону права ссылаться на их наступление.

7.3. В случае если форс-мажорные обстоятельства продлятся более 1 (одного) месяца,

стороны обсудят меры, необходимые для продолжения или прекращения Работ по Договору. Если

сторонами не будет достигнута договоренность в течение 1 (одного) месяца, то каждая из сторон

вправе требовать расторжения настоящего Договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Все разногласия, возникающие в результате заключения, исполнения и прекращения

Договора, должны быть урегулированы путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае не достижения согласия по возникшим разногласиям в течение 15 рабочих

дней, спор передается на разрешение в Арбитражный суд Республики Хакасия.

8.3. Претензионный (досудебный) порядок разрешения споров является обязательным. Срок

рассмотрения и ответа на претензию по договору - 15 рабочих дней со дня получения претензии

Стороной.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения

Сторонами своих обязательств.

9.2. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения

настоящего Договора. При этом Подрядчику выплачивается стоимость фактически надлежаще,

своевременно выполненных и принятых Заказчиком работ до даты получения Подрядчиком

уведомления об отказе Заказчика от исполнения Договора.

9.3. Права, принадлежащие Сторонам по настоящему Договору, могут быть уступлены ими

третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5

9.6. В части, не урегулированной условиями настоящего договора, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

         «Заказчик»

ЗАКАЗЧИК:

ООО «Разрез Кирбинский»

Юридический адрес: 655162, Республика

Хакасия, г. Абакан, ул. Дружбы Народов, д.43

пом.№405Н, ком. 20

Почтовый адрес: 655017, Россия, Республика

Хакасия, г. Абакан, а/я 2.

ОГРН 11131901005620;

ИНН 1901116323 КПП 190101001

Банковские реквизиты:

р/счет В Филиале Банка ВТБ (ПАО)

в г. Красноярске

к/с 30101810200000000777,

БИК 040407777

«Подрядчик»

Заказчик:

Генеральный директор

ООО «Разрез Кирбинский»

_____________________/ М.В.Виноградов /

Подрядчик:

_____________________/ ___________ /

6